
1/13 

RÁMCOVÁ DOHODA 

ev.číslo kupujícího: ………….. 
ev.číslo prodávajícího: RS_24012025 

níže uvedené smluvní strany uzavírají tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“) dle 
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

I. Účastníci dohody

1.1. Kupující: Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o. 
Sídlo:  Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1 – Staré Město 
Zastoupený:     MUDr. Luďkem Kramářem, MBA, ředitelem 
IČ: 467 44 991 
Bankovní spojení: 78-6184890227/0100

Ve věcech smluvních oprávněn k jednání: MUDr. Luděk Kramář, MBA, ředitel. 
Zástupce ve věcech technických: xxxx

(dále jen „kupující“) 

1.2. Prodávající:  DEVA F-M. s.r.o. 
PSČ, sídlo:   738 01 Frýdek-Místek, Collo-louky 2140 
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 12697 
Zastoupený: Leonardem Vargou, jednatelem 
IČ: 61945226 
DIČ: CZ61945226 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 1681442369/0800 

Ve věcech smluvních oprávněn k jednání: xxxx
Ve věcech technických oprávněn k jednání: xxxx

(dále jen „prodávající“)  
(kupující a prodávající, dále společně také jen jako „účastníci dohody“ nebo také jen 
„smluvní strany“) 

II. Úvodní ustanovení

2.1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření dohody. Smluvní strany se zavazují, 
že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného 
odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není 
nutné uzavírat k dohodě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2.2. Tato dohoda je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce 
malého rozsahu s názvem „Pracovní obuv pro výjezdové posádky“ (dále jen „veřejná 



Rámcová dohoda 

„Pracovní obuv pro výjezdové posádky“ 

2/13 

zakázka“), ve které byla nabídka prodávajícího vybrána jako ekonomicky 
nejvýhodnější.  

2.3. Prodávající prohlašuje: 

2.3.1. že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a 
povahou předmětu plnění této dohody, 

2.3.2. že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro 
realizaci předmětu plnění této dohody, jak je uvedeno ve Výzvě k podání nabídek a 
zadávací dokumentaci (dále jen „výzva“) veřejné zakázky malého rozsahu „Pracovní 
obuv pro výjezdové posádky“ VZMR/24/2024,    

2.3.3. že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 

3.1. 

3.2. 

3.3. 

3.4. 

3.5. 

dohody provedl za dohodnutou cenu a v dohodnutém termínu. 

III. Předmět dohody

Prodávající se touto dohodou a za podmínek v ní sjednaných zavazuje na základě 

objednávek dodávat kupujícímu pracovní obuv určenou pro výjezdové posádky 

(dále jen „zboží“). Bližší specifikace jednotlivých položek zboží je uvedena v Příloze 

č. 1 této dohody, která tvoří její součást. 

Prodávající se dále zavazuje společně s dílčími dodávkami zboží realizovanými na 

základě této dohody poskytnout kupujícímu dopravu do místa plnění (předání zboží) 

a balné pro zboží. 

Kupující se zavazuje zboží dodané v souladu s touto dohodou a s jednotlivými 

objednávkami převzít a zaplatit za ně kupní cenu sjednanou dle čl. 6 této dohody.  

Tato dohoda nezakládá závazek kupujícího odebírat od prodávajícího jakékoli 

množství zboží bez souhlasu kupujícího. Kupující bude sám určovat konkrétní 

množství dílčích dodávek zboží dle svých aktuálních potřeb a je povinen odebrat 

pouze takové množství zboží, které si u prodávajícího objednal na základě 

jednotlivých objednávek. 

Prodávající se zavazuje splnit předmět dohody přesně v souladu s Výzvou k 

podání nabídek a zadávací dokumentací „Pracovní obuv pro výjezdové posádky“ 

VZMR/24/2024 a prodávající prohlašuje, že je s obsahem Výzvy podrobně 

seznámen. 

IV. Doba a místo plnění

4.1. Prodávající se zavazuje zboží dodat vždy nejpozději do 6 týdnů od doručení každé z 
objednávek prodávajícímu. Zboží bude dodáno v pracovních dnech v době od 8:00 
do 15:00 hodin. Upřesnění termínu dodání prodávající sdělí telefonicky nebo 
elektronicky kontaktní osobě kupujícího ve věcech technických. 

4.2. Kupující požaduje zajištění alespoň 2 ks od každé velikosti skladem s termínem 
dodání do 72 hodin, z důvodu akutních situací. 

4.3. Místem plnění veřejné zakázky (tzn. místo dodávek zboží) je sídlo zadavatele na 
adrese Klášterní 954/5, Liberec 1 – Staré Město, 460 01. 



Rámcová dohoda 

„Pracovní obuv pro výjezdové posádky“ 

3/13 

V. Dodací podmínky

5.1. Prodávající se zavazuje dodávat veškeré Zboží na základě písemných objednávek 
kupujícího učiněných e-mailem na adresu: xxxx. Objednávka bude obsahovat 
požadovaný druh a množství zboží, jednotkovou cenu a celkovou cenu dílčího 
plnění. Přijetí objednávky je prodávající povinen kupujícímu obratem (elektronicky) 
zpětně potvrdit. Pokud bude objednávka prodávajícím potvrzena v době trvání této 
dohody, zavazuje se prodávající dodat zboží kupujícímu za jednotkové ceny dle 
této dohody bez ohledu na to, kdy bude dodáno. 

5.2. Kupující se zavazuje v případě, že zboží bylo v souladu s touto dohodou a 
objednávkou dodáno řádně a včas, stvrdit jeho převzetí podpisem na dodacím listě. 
Každá ze smluvních stran si ponechá jeden oběma smluvními stranami podepsaný 
dodací list. Kupující si zboží před potvrzením jeho převzetí na dodacím listě prohlédne 
a ověří jeho druh a množství. 

5.3. Zboží dodané prodávajícím musí splňovat požadavky na jakost, neporušenost balení 
a řádné označení dle platných právních předpisů. Prodávající bude na daňovém 
dokladu (faktuře) deklarovat „Prohlášení o splnění normy EN ISO 20347:2022 Osobní 
ochranné prostředky – Pracovní obuv“ k dodanému zboží. Prodávající je povinen 
dodat zboží kupujícímu řádně a vhodně zabalené tak, aby během přepravy nedošlo 
k jeho poškození, balení zboží však nesmí jakkoli omezit právo kupujícího si zboží 
před potvrzením jeho převzetí na dodacím listě prohlédnout, či ověřit jeho druh, 
množství a kvalitu.  

5.4. Prodávající zodpovídá za to, že dodané zboží bude splňovat z pohledu kvality 
všechny příslušné předepsané normy a bude v souladu s platnou legislativou. 

5.5. Kupující není povinen převzít od prodávajícího zboží, které nesplňuje některý z 
požadavků uvedených v předchozích odstavcích. 

5.6. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení již dodaného zboží z používání, 
je prodávající povinen toto zboží odebrat zpět a zaplacenou cenu za toto zboží vrátit 
kupujícímu, nebo po dohodě s kupujícím dodat náhradní plnění v termínu dle čl. IV. a 
za podmínek dle odst. 5.1 nebo v jiném s kupujícím dohodnutém termínu. 

5.7. Kupující je oprávněn v průběhu doby použitelnosti zboží vyžádat si od prodávajícího 
doplnění informací o složení a vlastnostech, informace o výrobci, informace o 
skladování, uchování a postup při likvidaci zboží a prodávající je povinen takové 
informace kupujícímu poskytnout. 

5.8. Při každé dodávce zboží předá (zašle) prodávající kontaktním osobám kupujícího i 
elektronický dodací list (tj. poskytnutí požadovaných atributů dodávky v dohodnuté 
elektronické formě - csv, xml, …). Povinné atributy: jednoznačná identifikace zboží, 
název, velikost balení (popis), množství, jednotková cena bez DPH, DPH, jednotková 
cena s DPH a cena celkem vč. DPH za dílčí dodávku. 

5.9. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přejde na kupujícího dnem, 
kdy kupující potvrdí jeho převzetí na dodacím listě. 

VI. Kupní cena a platební podmínky

6.1. Smluvní strany si sjednávají, že kupní cena každé jednotlivé dílčí dodávky zboží bude 
stanovena na základě jednotkových cen zboží, které jsou uvedeny v Příloze č. 2 této 
dohody, která tvoří její součást.  



Rámcová dohoda 

„Pracovní obuv pro výjezdové posádky“ 

4/13 

6.2. Jednotkové ceny zboží bez DPH jsou nejvýše přípustné po celou dobu účinnosti 
dohody a zahrnují veškeré náklady související s realizací dodávky zboží (např. za 
dopravu do místa plnění včetně složení zboží v místě plnění, poštovné, balné, 
pojištění, celní či jiné přirážky a případné další náklady potřebné k realizaci dodávky 
zboží). Jednotková cena zboží bude úměrně snížena, pokud se výrobní cena dané 
položky sníží. 

6.3. K jednotkovým cenám zboží bude připočtena DPH ve výši dle platných právních 
předpisů. Kupní cenu včetně DPH je možno změnit pouze v případě, že v průběhu 
realizace dodávek zboží dojde ke změnám daňových nebo jiných legislativních 
předpisů, které mají vliv na cenu. V důsledku změny sazby DPH není nutno k dohodě 
uzavírat dodatek. 

6.4. Kupní cenu jednotlivých objednaných dílčích dodávek zboží stanovenou dle odst. 6.1 
této dohody včetně DPH se kupující zavazuje uhradit na základě faktury/daňového 
dokladu vystavené prodávajícím po dodání objednaného zboží a jeho převzetí 
kupujícím. Přílohou faktury bude vždy kopie dodacího listu podepsaná pověřenou 
kontaktní osobou kupujícího (dle odst. 1.1. této dohody).  

6.5. Faktura vystavená prodávajícím je splatná na účet prodávajícího uvedený v záhlaví 
této dohody, a to do 30ti dnů od data doručení faktury. Připadne-li doba splatnosti na 
den pracovního klidu (tzn. na státní svátek nebo ostatní svátek, sobotu či neděli) nebo 
na den, který není bankovním pracovním dnem, posouvá se doba splatnosti na 
nejbližší následující pracovní den. Smluvní strany se dohodly, že uvedená 30ti denní 
lhůta počíná běžet dnem doručení řádného daňového dokladu na e-mailovou adresu 
kupujícího: xxxx

6.6. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí 
obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné údaje s rozepsanými jednotlivými 
položkami zboží a musí na ní být uvedeno číslo této dohody a číslo příslušné 
objednávky. V případě, že faktura nebude obsahovat některou ze zákonných nebo 
v této dohodě sjednaných náležitostí, nebo nebude obsahovat věcně správné údaje, 
má kupující právo vrátit ji zpět prodávajícímu k opravě. Oprávněným vrácením faktury 
se ruší původní lhůta její splatnosti a doručením opravené faktury kupujícímu začíná 
běžet nová lhůta splatnosti. 

6.7. Smluvní strany se dohodly, že kupující nebude poskytovat žádné zálohové úhrady. 

6.8. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z 
bankovního účtu kupujícího. 

VII. Vady zboží a záruční podmínky

7.1. Prodávající odpovídá za všechny vady, které zboží při převzetí vykazuje. Prodávající 
poskytuje kupujícímu v souladu s § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“ záruku za jakost plnění prodávajícího po dobu 
24 měsíců s výjimkou běžně opotřebitelných částí – dále jen „záruční doba“). Záruční 
doba počíná běžet od protokolárního předání a převzetí zboží v souladu s čl. V. této 
smlouvy.   

7.2. Prodávající je povinen nejpozději do 48 hodin po obdržení reklamace vadného zboží 
písemně (faxem nebo elektronicky) oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává či 
neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává.  



Rámcová dohoda 

„Pracovní obuv pro výjezdové posádky“ 

5/13 

7.3. Při uplatnění reklamace (písemně, faxem nebo elektronicky) je kupující povinen 
uvést, v čem spatřuje vadnost dodaného zboží. Uplatňuje-li kupující reklamaci 
vadného zboží u prodávajícího, má se za to, že požaduje jeho výměnu za bezvadné, 
neuvede-li v reklamaci jinak, nebo nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 
Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové, bezvadné zboží ve lhůtě 10 
kalendářních dnů od doručení reklamace, pokud nebude dohodnuto písemně jinak.  

7.4. Neuzná-li prodávající reklamovanou vadu zboží a bude-li kupující na reklamaci vady 
zboží trvat, nese náklady na odstranění reklamované vady v těchto sporných 
případech prodávající až do případného rozhodnutí soudu. Prokáže-li se, že kupující 
reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu veškeré jemu v 
souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.  

7.5. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu jakoukoli majetkovou či nemajetkovou 
újmu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši. Prodávající rovněž 
kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady.  

7.6. Osoby zmocněné vyřizovat reklamace: 

Za kupujícího: xxxx 

Za prodávajícího: xxxx

7.7. V případě změny kontaktní osoby nebo změny jiných kontaktních údajů bude tato 
skutečnost prokazatelně sdělena druhé smluvní straně. 

VIII. Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada újmy a započtení

8.1. V případě, že prodávající poruší povinnost dodat kupujícímu zboží dle této dohody a 
objednávky, tj. řádně, včas (v termínech uvedených v čl. 4 odst. 4.1 této dohody), bez 
vad a na sjednané místo plnění, může kupující uplatnit vůči prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny dílčího plnění bez DPH 
za každý i jen započatý den prodlení prodávajícího s řádným a včasným dodáním 
zboží.  

8.2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury v termínu uvedeném v čl. 6 odst. 
6.5 této dohody může prodávající uplatnit vůči kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z dlužné částky bez DPH za každý započatý den prodlení, maximálně však do výše 
3 % z  ceny dílčího plnění. Smluvní pokuta nahrazuje úrok z prodlení a prodávající 
tak už není oprávněn úrok z prodlení požadovat. 

8.3. Splatnost smluvních pokut je 10 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení straně 
povinné ze zaplacení smluvní pokuty. Uplatněné smluvní pokuty je kupující oprávněn 
započíst na pohledávku prodávajícího na kupní cenu dle této dohody, a to současnou 
i v budoucnu vzniklou. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím zaplacením 
není dotčen nárok kupujícího na náhradu majetkové či nemajetkové újmy v plné výši 
ani na odstoupení od této dohody. 

8.4. Kupující má právo na náhradu jakékoli majetkové či nemajetkové újmy způsobené 
porušením jakékoli povinnosti prodávajícím vztahující se k této dohodě. Vznikne-li 
újma v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má kupující 
právo na náhradu této újmy, která dohodnutou smluvní pokutu převyšuje. Prodávající 
rovněž odpovídá kupujícímu za újmu, která mu vznikne v důsledku jednání 
prodávajícího, kterým je porušen ZZVZ. 



Rámcová dohoda 

„Pracovní obuv pro výjezdové posádky“ 

6/13 

8.5. Kupující je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za prodávajícím, proti 
pohledávce prodávajícího za kupujícím, a to za podmínek stanovených touto 
dohodou a občanským zákoníkem. Pokud prodávající poruší některou ze svých 
povinností a v důsledku toho vznikne kupujícímu nárok na smluvní pokutu, prohlašuje 
prodávající, že v takovém případě nebude považovat pohledávku kupujícího za 
nejistou nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji kupující započetl proti nároku 
prodávajícího na uhrazení faktury, popř. proti jiné pohledávce prodávajícího za 
kupujícím. 

IX. Vyšší moc

9.1. Smluvní strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této dohody, pokud 
bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost - zásahem vyšší moci. Vyšší 
mocí se rozumí takové události (překážky), které nastaly po vzniku závazku, nezávisle 
na vůli příslušné smluvní strany, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, 
nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazků dle této dohody 
(např. válečný stav, občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní 
opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, teroristický útok apod.). Plnění se nepovažuje 
za nemožné, jestliže je ho možno provést za ztížených podmínek, s většími náklady 
nebo až po sjednaném čase. Jestliže události vyšší moci nastanou, je dotčená 
smluvní strana povinna neprodleně informovat druhou smluvní stranu o povaze, 
počátku a konci události vyšší moci, a není-li oznámení učiněno písemnou formou, je 
rovněž povinna bezodkladně takové oznámení písemnou formou doplnit. Termín 
plnění příslušného závazku se v takovém případě prodlužuje o dobu trvání vyšší 
moci, smluvní strana, která se odvolává na vyšší moc, je však povinna provést 
veškerá opatření, aby překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší 
době tak, aby její závazky dle této dohody nebo objednávky mohly být náležitě plněny. 

X. Vyhrazené závazky ze smlouvy

10.1. Zadavatel analogicky dle § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změny závazku ze smlouvy, 
které splňují následující podmínky: 

a) Množství předmětu plnění veřejné zakázky je množství stanovené orientačně. To
znamená, že zadavatel (kupující) je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu
plnění jednotlivých dílčích dodávek podle svých okamžitých, resp. aktuálních
potřeb, bez penalizace či jiného postihu ze strany dodavatele (prodávajícího).

b) Zadavatel si v průběhu trvání smluvního vztahu vyhrazuje právo v rámci
smluvních podmínek ve sjednaných položkách odebírat inovované či nové
výrobky, pokud budou svými charakteristikami odpovídat původní specifikaci
uvedené ve výběrovém řízení a zároveň dodavatel s dodávkou takového
produktu souhlasí a nedojde k navýšení ceny.

c) Pokud zadavatel bude požadovat i provedení dalšího plnění než toho, které je
obsahem smlouvy na plnění předmětu tohoto zadávacího řízení uzavřené mezi
zadavatelem a vybraným dodavatelem, a to vždy na základě schváleného a
písemně potvrzeného dodatku k této příslušné smlouvě.

10.2. Uvedené vyhrazené změny závazků ze smlouvy mohou smluvní strany provést, aniž 
by byl zadavatel povinen provést nové výběrové řízení. Účastník podáním nabídky 
potvrzuje, že souhlasí s těmito možnostmi a je si vědom skutečnosti, že pokud 
nastane takový případ, nemá právo vymáhat realizaci předmětu plnění případně 
celého předmětu plnění a nemůže zadavateli účtovat jakékoliv sankce, náhrady škody 
či ušlý zisk z toho plynoucí. 



Rámcová dohoda 

„Pracovní obuv pro výjezdové posádky“ 

7/13 

10.3. Změny závazku ze smlouvy lze provést pouze formou písemného dodatku ke 
smlouvě, není-li ujednáno jinak, uzavřené mezi zadavatelem a dodavatelem a 
způsobem, dle ustanovení § 222 zákona. 

XI. Trvání a ukončení dohody

11.1. Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na 2 roky ode dne nabytí její účinnosti. Před 
tímto termínem dohoda zaniká v případě, že objem dodávek zboží dosáhne výše 
celkové nabídkové ceny dodavatele dle výše uvedené veřejné zakázky, a sice 1 152 
000 Kč bez DPH. 

11.2. Kupující je oprávněn odstoupit od této dohody v případě, že prodávající opakovaně, 
nejméně třikrát, poruší své povinnosti stanovené touto dohodou. Za porušení 
povinností prodávajícího se považuje to, že nedodá zboží v termínech uvedených 
v čl. 4 odst. 4.1 této dohody, dodá zboží, které neodpovídá specifikaci dle objednávky, 
dodá zboží, které pro jeho vady kupující nepřevzal, nebo zboží neodpovídá jakosti. 
Odstoupení od dohody musí být uskutečněno písemnou formou s uvedením důvodu 
a nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

11.3. Smluvní strany mohou ukončit tuto dohodu písemnou dohodou nebo vypovědět 
písemnou formou i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začne běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

11.4. Kupující může závazky vyplývající z této dohody vypovědět nebo od dohody odstoupit 
též v případech uvedených v § 223 ZZVZ. 

XII. Doručování písemností

12.1. Zástupci smluvních stran, kteří jsou uvedeni v čl. I této dohody, jednají za smluvní 
strany ve všech věcech souvisejících s plněním této dohody, zejména podepisují 
zápisy z jednání smluvních stran a dodací list. Určený zástupce kupujícího je též 
oprávněn oznamovat za kupujícího vady zboží a činit další oznámení, žádosti či jiné 
úkony podle této dohody. 

12.2. Změna zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této dohody. Smluvní strana, o 
jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu 
písemně sdělit druhé smluvní straně.  

12.3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi smluvními stranami se za 
účinné považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou 
schránkou, faxem či elektronickou poštou e-mailem. Pro doručování platí kontaktní 
údaje smluvních stran dle čl. I nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po 
uzavření této dohody písemně oznámily.  

12.4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního 
doručování anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě 
posílání faxem či elektronickou poštou e-mailem okamžikem obdržení potvrzení o 
doručení od protistrany při použití stejného komunikačního kanálu.  

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními této dohody a ustanoveními 
občanského zákoníku a příslušnými ustanoveními ZZVZ. V případě konfliktu mají 



Rámcová dohoda 

„Pracovní obuv pro výjezdové posádky“ 

8/13 

přednost ustanovení této dohody, pokud nejsou v rozporu s ustanoveními 
občanského zákoníku a dalšími právními předpisy. 

13.2. Tuto dohodu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna 
dohody je navíc možná pouze za předpokladu dodržení ZZVZ.  

13.3. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího převádět 
jakékoliv pohledávky či práva nebo závazky vyplývající pro něj z této dohody na třetí 
osoby. 

13.4. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení obdrží kupující a 
1 prodávající. 

13.5. Prodávající prohlašuje, že není osobou nebo subjektem1, který je určeným cílem nebo 
který je jinak předmětem sankcí, včetně, ale nejen, v důsledku toho, že je takový 
subjekt vlastněn nebo jinak ovládán, přímo či nepřímo, jakoukoli fyzickou nebo 
právnickou osobou, která je určeným cílem sankcí nebo která je jinak předmětem 
sankcí (dále jen „Sankcionovaná osoba“). 

13.6. Prodávající dále prohlašuje, že neporušuje jakékoli zákony, předpisy, obchodní 
embarga nebo jiná omezující opatření týkající se hospodářských nebo finančních 
sankcí (zejména, ale nikoli výlučně, opatření týkající se financování terorismu) přijatá, 
spravovaná, prováděná a/nebo vynucená čas od času některým z následujících 
způsobů: 

a) Organizací spojených národů a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně
jmenována, zmocněna nebo oprávněna Organizací spojených národů k
přijímání, správě, provádění a/nebo uplatňování těchto opatření;

b) Evropskou unií a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována,
zmocněna nebo oprávněna Evropskou unií k přijímání, správě, provádění
a/nebo uplatňování těchto opatření; a

c) vláda Spojených států amerických a jakékoli její ministerstvo, divize, agentura
nebo kancelář, včetně Úřadu pro kontrolu zahraničních aktiv (OFAC)
ministerstva financí USA, ministerstva zahraničí USA a/nebo ministerstvo
obchodu USA

(dále souhrnně jen „Sankce“).

13.7. Prodávající zároveň prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný 
funkcionář2 uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve 
znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a dále prohlašuje, že takovou 
obchodní společností není ani žádný z jeho poddodavatelů, prostřednictvím kterého 
prodávající prokazuje kvalifikaci v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku (dále 
jen „Střet zájmů“). 

13.8. Zjistí-li kupující, že prodávající je Sankcionovanou osobou, porušil či porušuje 
Sankce, je ve Střetu zájmů či jakýmkoliv jiným způsobem prodávající porušil či 
porušuje prohlášení uvedená v odstavci 6 až 8 tohoto článku, je kupující oprávněn od 
této Smlouvy odstoupit. 

1 Pojem subjekt zahrnuje, ale není omezen na jakoukoli vládu, skupinu nebo teroristickou organizaci. 
2 Člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády. 



Rámcová dohoda 

„Pracovní obuv pro výjezdové posádky“ 

9/13 

13.9. Dohoda včetně všech jejích změn a dodatků bude uveřejněna v souladu s platnými 
právními předpisy. 

13.10. Prodávající tímto uděluje souhlas s uveřejněním této dohody, všech jejích příloh i 
dodatků a údajů o uzavřených objednávkách dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“), a dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím. 

13.11. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů. 

13.12. Smluvní strany se dohodly, že kupující uveřejní dohodu v Registru smluv ve lhůtě 
dané zákonem o registru smluv, a o tomto prodávajícího ke dni uveřejnění informuje. 

13.13. Smluvní strany jsou povinny označit údaje v dohodě, které jsou chráněny zvláštními 
zákony a nemohou být poskytnuty, a to žlutou barvou zvýraznění textu či přímo ve 
zvláštním ustanovení dohody je označit např. jako obchodní, bankovní tajemství nebo 
jinou utajovanou skutečnost podle zvláštního zákona. 

13.14. Tato dohoda nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího zveřejnění v souladu 
s platnými právními předpisy. 

13.15. Smluvní strany po přečtení dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
dohoda byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

13.16. Nedílnou součástí této rámcové dohody je: 

Příloha č. 1: Specifikace jednotlivých položek zboží 

Příloha č. 2: Cenová nabídka 

V Liberci dne 28.1.2025 

Za kupujícího: 

................................................ 

MUDr. Luděk Kramář, MBA 

ředitel 

Ve Frýdku-Místku dne 24.1.2025 

Za prodávajícího: 

................................................ 
Leonard Varga 
jednatel 



Rámcová dohoda 

„Pracovní obuv pro výjezdové posádky“ 

10/13 

Příloha č. 1 

Specifikace předmětu plnění  

Specifikace jednotlivých položek zboží 

„Pracovní obuv pro výjezdové posádky“ 

V rámci tohoto formuláře musí účastník deklarovat splnění všech požadovaných technických a funkčních 

parametrů (potvrzením slovem „ANO“ ve sloupci „splnění parametru“ v každém řádku formuláře a 

doplněním skutečných číselných parametrů u parametrů vymezených minimální nebo maximální 

hodnotou). 

Požadavky na provedení obuvi: 

Nabízená obuv: 

Obchodní název a typové označení 
Black Eagle TACTICAL 2.0 GTX 

mid/black, Art.No. 340002 

Výrobce  HAIX® Schuhe GmbH Germany 

Základní požadavky: Splnění parametru 

Černé, kotníkové, lehké a nepromokavé kožené/textilní „mission“ boty. ANO 

Prodyšné, bez kovu, antistatické, s protismykovým dezénem, nárazy 
absorbující pryžová podrážka s PU tlumící vrstvou. 

ANO 

Kapsička na tkaničky a vkládací dvouvrstvá, pratelná vložka. ANO 

Všeobecné požadavky: 

Bota vyrobena z více dílů lehké, vysoce prodyšné kůže/textilu, sportovního 
vzhledu, se systémem šněrování v kotníčkovém tvaru (tvar B). 

Barva: černá 
Tloušťka kůže: 1,6 – 1,8 mm 
Pevnost v trhu: ≥ 150 N 
Propustnost vodních par: ≥ 8,0 mg/cm2h 

ANO 

ANO 

1,79 
190,90 

8,87 

Bota s protiskluzovou pryžovou podrážkou, která je přímo navulkanizovaná na 
svršek boty s PU tlumící vrstvou. 

Výška výstupků dezénu: ≥ 4,5 mm 
Pevnost v dotržení: ≥ 11 kN/m 
Odolnost proti odírání: ≤ 100 mm3 

ANO 

4,9 
11,6 

49,88 

Vrchní kůže vybavena úpravou odrážející přímý sluneční svit a tím redukuje 
zahřívání nohou. 

ANO 



Rámcová dohoda 

„Pracovní obuv pro výjezdové posádky“ 

11/13 

Boty jsou vybaveny podšívkou z vícevrstvého laminátu s membránou, která 
garantuje nepromokavost a prodyšnost. Všechny švy jsou podlepeny 
svařovací páskou. 

Hmotnost: max 220 g/m2 

Membrána: elfe 

Odolnost průchodu vodních par: ≤ 8 m2Pa/W (EN 11092) 

Odolnost proti vodě: min. 2 000 mbar (EN ISO 811) 

Odolnost podšívky proti oděru: ≥ 100 000 (za sucha, EN 20344) 

Odolnost podšívky proti oděru: ≥ 40 000 (za mokra, EN 20344) 

ANO 

218,1 

ANO 

6,38 

>2.000

100.000 

50.000 

Boty vybaveny vkládací ortopedickou vložkou. ANO 

U velikosti 42 výška boty min. 15 cm, měřeno od chodidla po nejvyšší část 
boty (design B podle EN ISO 20347:2022). 

150 

Boty dostupné ve velikostech 35 – 48, včetně polovičních velikostí. ANO 

Hmotnost 1 boty (vel. 42): ≤ 550 g cca 520 

Boty musí být vyráběné a testované podle EN ISO 20347:2022 O6 HRO HI CI 
FO SR. 

ANO 

Požadavky na design: 

Boty vyrobeny z hydrofobní, měkké a prodyšné hovězí kůže. ANO 

Na vršku boty prodyšná polyesterová tkanina.  ANO 

Boty vybaveny vícevrstvým laminátem s PTFE membránou, která garantuje 

nepromokavost, prodyšnost, odolnost v abrazi. Laminát membránou nesmí 

překrývat napínací stélku. 

ANO 

Pevné poutko všité v zadní vrchní části pro nazouvání bot. ANO 

Jazyk vyrobený z textilu, anatomicky tvarovaný a vypolstrován pěnou. ANO 

Šněrovací systém z 3 párů malých plastových kroužků, 2 párů plastových 
šněrovacích kroužků a 1 pásky velcra k fixaci na jazyku. 

ANO 

Boty bez kovových částí. ANO 

Podrážka vyrobená z odlehčené pryže, s PU tlumící vrstvou, odolná vůči 
olejům, ropným produktům a kontaktnímu teplu. 

ANO 

Vyjímatelná vložka s ventilačními kanálky pratelná při 30°C, anatomicky 
tvarována. 

ANO 

Požadavky na splnění norem: 



Rámcová dohoda 

„Pracovní obuv pro výjezdové posádky“ 

12/13 

EN ISO 20347:2022 Osobní ochranné prostředky – Pracovní obuv. ANO 

WR - Odolnost proti vodě ≥ 300 000 cyklů  

HRO - Odolnost proti kontaktnímu teplu - bez trhlin 

HI - Izolace spodku obuvi proti teplu  

CI -Izolace spodku obuvi proti chladu  

E - Absorpce energie v oblasti paty ≥ 30 J  

A - Antistatické vlastnosti  

FO - Odolnost proti palivovému oleji  ≤ 2 % 

SR - Odolnost proti uklouznutí  

300 000 

ANO 

ANO 

ANO 

32 

ANO 

2 % 

ANO 

Ostatní požadavky: 

S každým párem obuvi bude dodán prospekt, který bude obsahovat informace ohledně používání, platných 
standardů, oprav, antistatických vlastností, atd.  

Kupujícímu požaduje záruku za jakost výrobků po dobu min. 24 měsíců. 

Součást dodávky musí být dodací list a návod k použití a údržbě v českém jazyce. 

Výrobce (dodavatel) musí doložit v písemné podobě, že má předpoklady k výrobě voděodolné a 
prodyšné obuvi podle technické specifikace. 

Výrobce musí být certifikován podle EN ISO 9001:2015. 

Výrobce musí doložit Oeko-Tex® Standard 100, class II. 

Výrobce (dodavatel) garantuje servisní opravy do 30 kalendářních dní. 



13/13 

Příloha č. 2 




